Significante

Ebi ante litis' contes. circa id de quo
lis est aliquid innovat delegatus v̄l
diem preuenit locus est appellatiōi.
Nota gl. que dicit q̄ pendente disla-
tione iudicis officium debet cōquie-
scere. et alle.

Interposita

Non sufficit appellanti q̄ ex cā ap-
pellavit probabili et si docuerit eam
esse vera; nisi offerens se hoc proba-
turum non fuisset admissus. Itē tan-
git istud capitulum qđo p̄cedendū
est quādo appellatio interposita nō
recipitur a parte neq̄ a iudice. Itez
docet quid faciendum sit cum appel-
lans petit causaz remitti ad priorem
iudicem. Itē qđ faciendū sit cū pars
adversa contumaciter se absentat.

Inquisitioni

Si clausula p̄ quam tollit app. reme-
diū ponitur in medio literarum si
sunt plura negotia se minime contin-
gentia p̄ enim īa tm̄ complectitur nisi
forte in fine lrāp̄ p̄dicta clausula ite-
retur. Si at ēset connexa secus vt. s.
eo. c. secundo req̄ris

Una sententia

Una sententia pluribus condemna-
tis si unus solus ad app. beneficium
conuolavit illi? victoria iure cōmūi

Liber secundus

ceteris suffragatur si coi iure inuenitur
Idemque negotiū eademque causa dei-
fensionis existat.

Si iustus metus

Qui nō aud̄ appellare d̄ hoc corā
iudice a quo p̄testari ⁊ si eū comode
h̄c nō poterit faciat hoc corā hone
stis ḡsonis ⁊ p̄ appellatē habet. **E**nde
g. q̄ dicit de mētu ⁊ t̄c̄dit q̄ hoc casu
currat ei t̄ps q̄ agere nō p̄t. n̄s̄ hoc p̄
testet. et all. c. pastoralē offi. ord. i si.

Titulus de app.li.vi.

TLordi nobis

Appellans ad papam in iudicio vel extra appellare debet in scriptis et causam exprimere et apostolos petere si vult et si perit appellatis principales per se vel procuratores instructos super principali accedere debet ad papam. In appellationibus a diffiniis uis interpositis nil mutatur deum appellanti et appellato constitutio[n]es non servantibus imponit pena. Nota glo. que arguit propter et contra. et quae rit an ista decretalis etiaz habeat locum in ordinario.

Legitima

Judex qui recusatur statuere potest arbitris ppetentē terminū ad finien- dā cām recusalōnis quo elapsō si fini ta nō fuerit in pincipali procedit. **E**t dicit glo. q si ppetentē terminū nō assignauerit locus est appellatō.

Romania

Pe officiali ep̄i nō ad ep̄im sed ad ar-
chiep̄im appellat̄ hoc p̄mo. Secūdo
dicit q̄ de subdito ep̄i nō ad archie-

piscopū h̄ ad ep̄m appellat̄, nisi aliō
ēt de pluetudine. Tertio dicit q̄ ar-
chieps cām appellatōnis ad ip̄m in-
terposite nō d̄z cōmittere vel pres ci-
tare nisi i appellatōe pbabilis causa
sit exp̄sa. Quarto dicit q̄ si negetur
q appellatōem negociūz devoluum
nō inhibebit archieps indicē princi-
palis cause pcedere nisi p̄s d̄ devo-
lutōe p̄stiterit. Quinto dicit q̄ si d̄z et
iniusta cā appellatū inhibē nō p̄t ni-
si p̄s recepta appellatōe vt pbabilis
incipiat cognoscere de veritate cause
Sexto dicit q̄ licet dicat appellatuz
a diffinitina i casu phibito a iure ex
quo de hoc cognoscere cepit p̄t inh-
bē ne sūla executōi demādet. Septimo
dicit q̄ archieps in tertīā psonā post
inhibitōem suā in cā ad ip̄m p app-
delata aliqud innouantē iurisdicōne
exercere nō p̄t. Octavo q̄ archiepūs
appellantē in alijs a iurisdicōne epi
nō p̄t eximere. Nono dicit q̄ ab epi-
scopis in causis in qbus tpaalem h̄c
iurisdicōem de iure debet ad archie-
pis opū appellari nisi spāle ins aliud
inducat. Decimo dicit q̄ centurā ec-
clesiasticā in appellantē platā p ep̄m
archieps reuocare nō p̄t nisi ptibus
vocatis et de cā legitime cognoscat.
Undecimo et vltimo dicit q̄ ex quo
archieps p̄nunciat male appellatuz
ante sententiam statim debz causam
ad episcopum aut suffraganeum suū
a quo fuit appellatū reimittere. No-
ta glo. que inter cetera dicit q̄ cōcur-
rerē debēt q̄ appellatio non babeat
locum ppter notorium factū. l. q̄ quis
h̄t confessus testibus conuictus z ar-
gumentis superatus. Item notat gl.
q̄ cītā nō d̄z cōparere et q̄ sī sic r̄.

De appellatōibus in vi. et cle.

Et nota in principio huius capituli
officialē ep̄i esse ordinariū et in gl.

Cat super

Si index req̄itus nō tradit aposto-
los et postea pcedit in cā nō valeat p-
cessus nisi appellatōi renūciatiū fūnū
Nō gl. q̄ dicit q̄ in apl̄is d̄z expr̄ni
cā delationis vel repulsionis

Cū appellatōibus

Iudex appellationis inique appellan-
tem ante sententiam remittere debet
ad iudicem principalem et in expen-
sis condemnare. et hoc si principalis
index non detulerat appellationi. sed
si detulerit non fiet remissio de neces-
itate. **I**n appellationibus interposi-
tis antiqua ira seruantur. h.d.

Alb eo qui

Ti appellans infra. xxx. dies instater
non petit apostolos appellationi re-
nunciat si iudex modo debito req̄si-
tus illos non tradat sed postea pce-
dat non valet eius pcessus

Mon solum

Innouata p iudicē post diffinitiuaz
sniam a qua appellatū existit renocā-
tur statim p iudicē appellatōis etiaz
si ante appellatōem fuerit innouata.
Attentata vero post appellationem
an diffinitiuā sniam nō renocātur ni
si primo de veritate cōstiterit nisi p
inhibitōem debito modo factā attē-
tata fuissent. **N**ota glo. q̄ dicit de tri-
plici attētatione a iudice a tertio a reo

Concertationi

Qui appellat extra iudiciuz infra. x.
dies ex quo sciuit grauamen appella-
re debet postea per remedium iuris
cōis audietur sed non p appellatōis
remediu qd est notandū

Appellatio

Appellatio iudici porrecta licet co-
ram eo non fuerit lecta ex hoc impus-
gnari non potest. **N**ota glo. que di-
cit hoc indistincte seruanduz fore q̄
quando appellat a iudice sine fit i iu-
dicio sine extra debet fieri coram iu-
dice si haberī potest

Si a iudice

Si iudex a quo ē appellatū a grau-
mine et ad audiendū reuocatōem vel
ad docendū d̄ huiusmodi grauamie-
te citauerit cum iudex definit tu' esse
pparere non teneris nisi solū ad hoc
citat' fueris ad audiendū reuocatōz
Et si tūc nō cōparueris libere in cā
pcedere poterit

A collatione

Acollatōe bñficij tibi facta per epis-
copum et capitulum si eph̄s interfuit
vt eph̄s ad ipm. ep̄m. appellare nō po-
tes. potes tamē ad eū appellare si in-
terfuit vt canonicus īc.

Licet ab

Per appellatōem interpositā a diffi-
nitua rnuocari potest interlocutoria
pncipali negocio preiudicans alias
non. **V**ide glo. que ponit exemplum
in dilatorū vel in condēnatōib̄ ex-
pensarum super eo q̄ in exceptōe suc-
cubuit vel propter aliā cām similem

Titulus de appellatōib̄ i cle.

Si a iudicib̄s

Si a pluribus iudicib̄s fuerit ap-
pellandum et eorum copia simul ha-
beri non potest coram maiori parte
ē appellanduz et apostoli peti debet

Liber secundus

tantum valebit ac si coram omnibus
appellatur fuisset. Et appellato termino
nus prefixus et dilato legitime sunt fa-
cienda.

Quamvis rigor

Sufficit apostolos peti vno cōtextu
sepius et instanter ad quos recipien-
dos si iudex certum terminū statuat
appellās illos nō petēs i. termino ap-
pellationi renunciat. Idem si iudex
statuerit terminū iuris incertum in-
frā quem appellans illos debite non
petiunt vel oblatos recipe rēnnit itc.
Nota in textu q̄ equitas iuris rigo-
ri p̄fertur. **Nota** glo. que declarat
qualiter faciendū sit cum aliquid mā-
datur fieri sub terminō aliquo.

VSicut appellatōem

Appellans appellationem suam extra iudicialem infra annum prosequi et finire tenet. qd si iusto impedimento cessante non fecerit appellatio de certa censurā debet.

Digitized by srujanika@gmail.com

Eppellationis prosecutio per cōpro-
missum vel alias de consensu priu-
li pēnsa impedit terminum ad prose-
quendum appellatōem a iure vel ab
hōmine statutū.7 iudex nō potest p-
cedere nisi viderit ex dilatione peri-
culum imminere īc.

VAppellanti

Non licet appellanti a granamie p
sequi appellationem suaz nisi ex cau
sis in appellatōne expressis nec ex no
nis productis aut de novo probane
dis processus p̄imi iudicis impugna
ri vel iustificari potest. **N**ota glosaz
que docet vbi veritas probanda sit
hoc est coram quo iudice.

ex capitulo ~~100~~ p[ro]p[ter] facilius videtur quod 13. secundum modum regis 29.
dicitur. **C**ontra quod si docet ut etiam graffius facilius videtur quod 13. per
modum 12. videtur quod 13. deponitur. **F**aciliter tamen est de rebus iuxta
et hoc est quod 2. p[ro]p[ter] funditio. **I**st[ud] est funditio funditio tunc
adversaria et contra. **C**ontra secundum docet ut etiam deponitur
et secunda est de rebus et sic de ymportante videtur quod 13. et ut
videtur hoc allegitur tamen per modum non est et p[ro]p[ter] ratio 5. et adul-
terio 5. de iudicio.

DSlappellatōem

Eppellationem per negligentiam appellantis desertam etiam si appellatas aut appellatus etiam prosequantur non ideo minus sententia censetur in rei transiuisse iudicatam. Elide glo- que ponit unam questionem.

Lum a repulsione

Nō audiū appellās secūdo a repulsiōne exceptōis pemptorie post sūmā diffinitiū nisi pponat ex eo q̄ pri^r res pulsa fuit q̄ pponebatur īnpte.

Litul⁹ de clericis peregrinis

Conquerente

Qui pegrinatur ad curiā manet sub
apostolica p̄tectō securus cūn reb⁹
suis **Mota glo.** que dicit q̄ q̄n turba
tur possēsio absēntis tunc seru⁹ amic
cus prōxiūnus colon⁹ in absēntia do
mini possunt petere ut possēsio resti
tuatur **E**t vīd hic ab. q̄ in dictis suis
dicit quis hoc casu sit sub protectione

Titulus de confirmaz. utili

TSi quis ^{Ita fuit iusdictio in suis et linguis ad} invenit ipsam ^{et} sententiam ^{et} petratu
Si super aliquem re ex certa scila pape facta est confirmatio inferior iudicetur de re confirmata cognoscere non potest nisi forte res litigiosa esset tunc confirmatio nis vel esse notoriū confirmatōrum in petratā per fraudem ^{Ita quoniam iudicetur in causa per cognoscendū}

CBe confirmatōibus

De confirmatōne ap. non est aliqua nos hoc agnō
tenuis iudicandūz. nisi hoc procedat rōz agnō
de mādato sedis apostolice vel certū
sit p falsi suggestionē confirmatōem

Liber tertius de vita et ho.cle.i anti.

foze obtentam. b.d.

EBone memorie

Lre appellantis de sua retractada ir
ritant p̄firmatōem s̄ne ab appellato
tacito de appellatōe obtente nisi in li
teris appellatōis de lris cōfirmatoris
sit mentio generalis. Vide glo. que
notat quando lrē renocātur.

Elii dilecta

Innotato pullegiorū confirmatōez
non facit. Nota glo. que dicit q̄ sumi
lis equitatis rato sumilia iura luade,
re videtur. Itēz dicit q̄ mulier 7 mo
nachus pñt esse procuratores

O Ed nrām

Administratōes nō pfirmātur canonicis regularibus et idēz in quolibz regulari. Nota glo. q̄ dicit q̄ favore religionis multa fiunt. Item summa est rō que p religione facit.

Porrecta nobis

Confirratio facta regularibus sup
potestatib' et administrationib'. re
eos quoad vixerint teneant non va
let nisi illa expresse et ex certa sciētia
dñi pape pcedat]

Examinata

Loſfirmatō nihil facit vbi res cōſir-
mata nō tenet **A**nota g. q̄ dicit q̄ ſen-
tentia lata cōtra ius ſcriptū nō tenet
ſed bene ſnīa lata cōtra ius ligatoris
Pte dicit quid opatur pſimatio.

Generabilis

LConfirmatio facta cū clausula si ē p
uide lata ī. ex certa scīa intelligīt sie
ri si ponatur in papali lrā series rei
cōfirmate. **N**ota gl. q̄ querit an hoc
casu etiam instrumentū dī cōpositio
nis exhiberi apud indicē **E**t g. dicit
q̄ non q̄ eo ipso q̄ p̄positio est y pa-

versata nobis / Et quod opus est fieri sicut hoc
ut et deinde per eum regnare vel regnari possit.
Quoniam de cetero est obediens prius quam obediens
enim ab aliis per nos ab eo deponi nisi tunc placuerit sic
Ego tu per me de novo possum fieri obediens
ut a bestiis per horribiliter spectari et esse nec
potest credi. Invenimus tamen certe credere ut te faci-
am per ipsos meos huius regni. Capite fons per
fons dicitur. Amigo et fratres de manu et de oculo.

pam confirmata videtur per papaz
instrumentum publicatum

Sua nobis

Si legatus ecclesiam alteri contulit per hoc non p*re*iudicatur dio*c.* etia*z* si illa collatio in forma commun*a* papa fuerit confirmata. **N**ota gl. sa*tis* notabilem que dicit q*uod* si vnicui*s* q*uod* iura sua illesa n*on* seruant*s*. q*uod* aliud e*st* q*uod* ut ordo ecclesiasticus p*re*fundatur xi. q*uod* i.capitulo peruenit.

Item dicit papa nec honorē meū de-
puto in quo fratres meos honorem
suum prodere cognosco. xcii. d. i. c. **Ecc**

¶ Expliciūt casus secūdi libri

Incipiunt casus summarii librorum decretalium sexti et celestii libri.

Laici
Laici non debet stare ne
quæ sedere iuxta altare quæ
sacra misteria celebrantur
Et ad orandum et ad co-
municandum pateant laicis sancti
laicatorum. Vide glo. que super isto videtur se fundare in consuetudine

Elerici arma

Licerici portates arma et usurarij ex-
communicentur **N**ota gl. que dicit
q̄ ex iusta cā clericus potest licite ar-
ma portare vt sc̄ si p̄ loca p̄iculosa
sit transitur² tūc propter terrorēz la-
tronum arma portare potest licet p̄
cutere non debeat.